
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «11»  марта  2019 г.             №78             п.Цаган Аман 

 

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы  

среди населения о независимой оценке качества оказания услуг 

образовательными организациями Юстинского района в 2019 году 

 

Во исполнение п.4.перечня Поручений Президента РФ по итогам 

пленарного заседания Общероссийского народного фронта «Форум действий» от 

22.12.2016 г. №Пр-2563, приказа Министерства образования и науки РК от 

21.02.2019 г. №209 «Об утверждении плана информационно-разъяснитеьной 

работы Министерства образования и науки Республики Калмыкия среди 

населения о независимой оценке качества услуг образовательными 

организациями Республики Калмыкия в 2019 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы среди населения 

о независимой оценке качества оказания услуг образовательными 

организациями Юстинского района в 2019 году (приложение №1). 

2. Руководителям образовательных организаций: 

- обеспечить реализацию утвержденного плана; 

-разработать и утвердить план образовательной организации о 

независимой оценке качества оказания услуг и направить отдел 

образования в срок до 15 марта 2019 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Таунову З.А., методиста 

по библиотечному делу и информационным технологиям отдела 

образования АЮРМО РК. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                        Т.С.Эрдниева 

 

 



                                                                                               Приложение 

  к приказу ОО АЮРМО РК  

         №78 от 11.03.2019 г. 

 

 

 

 

План информационно-разъяснительной работы  

среди населения о независимой оценке качества оказания услуг  

образовательными организациями Юстинского района в 2019 году 

 

№ 

п/п 

Информационный 

повод 

Информационно-разъяснительные 

мероприятия 

Срок реализации 

информационно-

разъяснительных 

мероприятий 

1. Утверждение 

перечня организаций 

в сфере образования, 

подлежащих 

проведению 

независимой оценки 

качества оказания 

услуг в 2019 г. 

1.1. Размещение перечня организаций 

на официальном сайте Отдела 

образования АЮРМО РК и поддержка в 

актуальном состоянии в течение 2019 г. 

март 

1.2. Подготовка пресс-релиза о 

проведении в 2019 году независимой 

оценки качества предоставления услуг, 

возможности прохождения гражданами 

опроса о качестве полученных услуг, 

информирование о порядке участия в 

опросе 

март-сентябрь 

1.3. Распространение на стендах 

образовательных организаций 

приглашения граждан (родительской 

общественности) к участию в опросе о 

качестве полученных услуг, 

информирование о порядке участия 

в течение года 

1.4. Распространения на официальных 

сайтах образовательных организаций 

приглашения граждан к участию в опросе 

о качестве полученных услуг, 

информирование о порядке участия 

март-сентябрь 

1.5. Распространение в 

сообществах/группах в социальной сети 

приглашения граждан к участию в опросе 

о качестве полученных услуг в 

организациях 

март-сентябрь 

2. Утверждение планов 

(внесение 

изменений) по 

улучшению качества 

оказания услуг в 

сфере образования 

2.1. Подготовка и размещение 

информации о мероприятиях, 

направленных на улучшение качества 

деятельности организаций. 

Информирование об участии граждан в 

опросах и основных результатах опросов 

за предыдущий период 

По итогам 

проведения 

независимой 

оценки 



3. Подведение итогов 

проведения 

независимой оценки 

качества оказания 

услуг организациями 

в сфере образования 

в 2019 году 

3.1. Размещение результатов оценки 

качества оказания услуг в 2019 г. на 

официальном сайте Отдела 

образования АЮРМО РК 

По итогам 

проведения 

независимой 

оценки в течение 7 

дней 
3.2. Публикация итогов проведения 

независимой оценки на сайте 

www.bus.gov.ru  

4. Обсуждение итогов 

независимой оценки 

качества услуг 

организациями в 

сфере образования 

4.1. Рассмотрение на заседании 

общественного совета вопросов 

независимой оценки качества 

образования 

ноябрь 

4.2. Проведение совещания с 

руководителями образовательных 

организаций по итогам проведения 

независимой оценки в 2019 году 

4.3. Включение в тематику 

родительских собраний и педсоветов 

образовательных организаций 

информации о проведении 

независмой оценки и ее результатах 

сентябрь-октябрь 

5. Информирование 

родительской 

общественности 

5.5. Размещение на информационных 

стендах, сайтах информации по 

вопросам проведения независимой 

оценки 

в течение года 

6. Мониторинг 

посещаемости сайта 

www.bus.gov.ru  

6.1.Популяризация сайта 

www.bus.gov.ru, увеличение 

посещаемости сайта 

по полугодиям 

7. Мониторинг 

реализации плана 

информационно-

разъяснительной 

работы 

7.1. Анализ реализации 

утвержденного плана 

информационно-разъяснительной 

работы. 

декабрь 2019 г. 

 

Количественные показатели реализации 

 плана информационно-разъяснительной работы в 2019 году 

 

№ показатель количество 

1 Количество  публикаций в районной газете 1 ед. 

2 Количество граждан, охваченных информационно-

разъяснительной работой 

100 человек 

3 Количество  публикаций на сайте Отдела 

образования АЮРМО РК 

3 ед. 

 

http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/

